1

ПРОТОКОЛ № 1090

заседания Совета Союза «Саморегулируемая организация «Межрегиональный альянс

строителей» (далее - Союз «СРО «МАС» или Союз)

Дата проведения заседания: «09» августа 2023 г.

Основание созыва - решение Председателя Совета Союза «СРО «МАС» Ванжи В.В.

(согласно п. 8.7. Устава Союза «СРО «МАС»).

Форма проведения заседания: заочное голосование (методом опроса).

Место подведения итогов голосования - Российская Федерация, Краснодарский край, г.

Краснодар, ул. Монтажников, д. 1/4, оф. 407.

Дата рассылки опросных листов: «09» августа 2023 г.

Дата предоставления опросных листов: «09» августа 2023 г.

Дата и время составления протокола: «09» августа 2023 г. в 15 час. 10 мин.

Опросные листы предоставили:

1. Ванжа Владимир Владимирович;

2. Икономиди Виктор Юрьевич;

3. Кирьянов Андрей Васильевич;

4. Булыгин Сергей Михайлович;

5. Бобылев Егор Николаевич;

6. Бондаренко Тарас Александрович.

Подсчет голосов проведен секретарем заседания Совета Союза Сало В.И.

Заочное голосование считается правомочным, так как опросные листы поступили от

шестичленов Совета Союза, что составляет 100 % от общего числа членов Совета Союза «СРО

«МАС».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в реестр членов Союза «СРО «МАС».

2. О принятии новых членов в Союз «СРО «МАС».

3. О возврате ранее внесенного взноса в компенсационный фонд Союза «СРО «МАС» в

порядке, предусмотренном частью 14 статьи 3.3 Федерального закона № 191-ФЗ от 29 декабря

2004 г. «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации.

4. О проведении внеочередного Общего собрания членов Союза «СРО «МАС».

5. Об определении даты, места и времени проведения внеочередного Общего собрания

членов Союза «СРО «МАС».

6. О формировании повестки дня внеочередного Общего собрания членов Союза «СРО

«МАС».

ПО ПЕРВОМУВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в реестр членов

Союза «СРО «МАС»

Итоги голосования:

«За» - 6 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Внести соответствующие изменения в реестр членов Союза «СРО «МАС» следующим членам

Союза «СРО «МАС»:

1. ООО «ЮМК-Строй» (ИНН 2311328824)

- предоставить право принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров

подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров,

предельный размер обязательств по которым не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей

(первый уровень ответственности).

ПО ВТОРОМУВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «О принятии новых членов в Союз «СРО

«МАС»

2

Итоги голосования:

«За» - 6 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Руководствуясь ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации принять в

члены Союза «СРО «МАС», следующих лиц, соответствующих заявленным условиям членства в

саморегулируемой организации:

№

п/п
Наименование ИНН

Уровень

ответственности

возмещения вреда

Уровень

ответственности

обеспечения

договорных

обязательств

Сумма взноса в

компенсационный

фонд возмещения

вреда, руб.

Сумма взноса в

компенсационный

фонд обеспечения

договорных

обязательств, руб.

1.  ООО «НЕБЕСА Констракшн» 2320238775
первый -

100 000 -

2.  ООО «Альтра» 2308289710
первый -

100 000 -

3.  ООО «ГазПромСтрой» 2308292367
первый -

100 000 -

4.  ООО «ЭнергоСтрой» 2309182582
первый -

100 000 -

5.  ООО «ЮгСтройСнаб» 2311351326
первый первый

100 000 200 000

Настоящее решение о приеме в члены Союза «СРО «МАС» вступает в силу со дня уплаты

в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды).

В день вступления решения в силу внести в реестр членов Союза «СРО «МАС»

соответствующие сведения в отношении вышеуказанных лиц.

ПО ТРЕТЬЕМУВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «О возврате ранее внесенного взноса в

компенсационный фонд Союза «СРО «МАС» в порядке, предусмотренном частью 14 статьи 3.3

Федерального закона № 191-ФЗ от 29 декабря 2004 г. «О введении в действие Градостроительного

кодекса Российской Федерации»

Итоги голосования:

«За» - 6 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

В соответствии с Решением Арбитражного суда Краснодарского края по делу №А32-

63505/2022, на основании части 14 статьи 3.3 Федерального закона № 191-ФЗ от 29 декабря 2004 г.

«О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» вернуть ООО

«Сети» ИНН: 2315122824 ранее оплаченный взнос в компенсационный фонд Союза «СРО «МАС»

и перечислить денежные средства со специального банковского счета компенсационного фонда

возмещения вреда Союза «СРО «МАС», в размере: 300 000,00 (триста тысяч) рублей ООО «Сети»

ИНН: 2315122824 по реквизитам ООО «Сети».

ПО ЧЕТВЕРТОМУВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «О проведении внеочередного

Общего собрания членов Союза «СРО «МАС»

Итоги голосования:

«За» - 3 голоса, «Против» - 3 голоса, «Воздержался» - нет.

3

Решение принято. Особые мнения членов Совета Союза «СРО «МАС» Бобылева Е.Н. и

Бондаренко Т.А. прилагаются к настоящему Протоколу.

РЕШИЛИ:

На основании поступившего в Совет Союза «СРО «МАС» требования Ревизионной

комиссии Союза «СРО «МАС» (протокол заседания Ревизионной комиссии Союза «СРО «МАС»

от 05.07.2023 № 68 с изменениями согласно протоколу заседания Ревизионной комиссии Союза

«СРО «МАС» от 08.08.2023 № 69) созвать внеочередное Общее собрание членов Союза «СРО

«МАС» в очной форме.

ПО ПЯТОМУВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об определении даты, места и времени

проведения внеочередного Общего собрания членов Союза «СРО «МАС»

Итоги голосования:

«За» - 3 голоса, «Против» - 3 голоса, «Воздержался» - нет.

Решение принято. Особые мнения членов Совета Союза «СРО «МАС» Бобылева Е.Н. и

Бондаренко Т.А. прилагаются к настоящему Протоколу.

РЕШИЛИ:

Провести внеочередное Общее собрание членов Союза «СРО «МАС» 25 августа 2023 года

в 11 час. 00 мин. по адресу: г. Краснодар, ул. Гаврилова, д. 1а.

ПО ШЕСТОМУВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «О формировании повестки дня

внеочередного Общего собрания членов Союза «СРО «МАС»

Итоги голосования:

«За» - 3 голоса, «Против» - 3 голоса, «Воздержался» - нет.

Решение принято. Особые мнения членов Совета Союза «СРО «МАС» Бобылева Е.Н. и

Бондаренко Т.А. прилагаются к настоящему Протоколу.

РЕШИЛИ:

Сформировать следующую повестку дня внеочередного общего собрания членов Союза

«СРО «МАС»:

1. Об избрании секретаря внеочередного Общего собрания членов Союза «СРО «МАС».

2. Увеличение численного состава Совета Союза «СРО «МАС» с 6 человек до 7 человек.

3. Избрание седьмого члена Совета Союза «СРО «МАС».

4. Изменение места нахождения Союза «СРО «МАС».

5. Утверждение Устава Союза «СРО «МАС» в новой редакции.

6. Утверждение Положения О Ревизоре Союза «СРО «МАС».

7. Избрание Ревизора Союза «СРО «МАС».

8. Утверждение в новой редакции следующих внутренних документов Союза «СРО

«МАС»:

8.1 Положение о компенсационном фонде возмещения вреда, в том числе способы и

правила размещения и инвестирования средств компенсационного фонда возмещения вреда.

8.2. Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств, в том

числе способы и правила размещения средств компенсационного фонда обеспечения договорных

обязательств.

Председатель Совета Союза «СРО «МАС»:

Ванжа Владимир Владимирович

Секретарь заседания Совета Союза «СРО «МАС»:

Сало Виталий Игоревич